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Hyvät Panssari-lehden lukijat,
Reservin koulutus ja erityisesti suurempien joukkojen har-
joituttaminen on korostunut Puolustusvoimien toiminnassa 
kuluneiden parin vuoden aikana. Tätä kirjoittaessani olen 
juuri johtamassa syksyn tärkeintä harjoitustamme, HAM-
MER 23 mekanisoitua harjoitusta Pohjankankaalla. Perin-
teisesti syksyn harjoituksessa ovat reserviläiset pääosas-
sa ja täällä mukana on kaikkiaan noin 1500 reserviläistä 
Panssariprikaatin ja Karjalan prikaatin vastuulla olevista 
sodanajan joukoista. Kaikkiaan harjoitusjoukkojen vahvuus 
on lähes 3000 sotilasta ja noin 500 ajoneuvoa. Liittolais-
maista mukana on panssarintorjuntaohjusjoukkue ja elekt-
ronisen tiedustelun elementti Iso-Britanniasta. HAMMER 23 
-harjoituksen päätteeksi on jälleen osa iskukykyisimmästä 
reservistämme osaamisen suhteen ajan tasalla. Kokonai-
suutena mekanisoidut joukkomme ovat hyvässä iskussa, 
jatkuvan varusmiesjoukkotuotannon ja säännöllisen ker-
tausharjoituttamisen ansiosta. Yhä useammin harjoituk-
semme ovat samalla myös liittokunnan yhteistä valmiutta 
kehittäviä kokonaisuuksia.

Panssariprikaatin suunnittelu vuoden 2024 toimeenpa-
nosta alkaa myös olla valmiina. Toimintamme ja harjoitus-
kalenteri tulevat noudattamaan pitkälti totuttua kaavaa, 
mutta syksyn mekanisoitua harjoitusta ei tällä kertaa tulla 
toteuttamaan. Maavoimat painottaa resurssien käytös-
sä kevään pääsotaharjoitussarjaa, jonka yhtenä osana 
on Panssariprikaatin johtama ARROW 24 -mekanisoitu-
harjoitus huhti-toukokuussa. Maavoimien harjoitussarjaan 
osallistuvien liittolaisjoukkojen määrä tulee olemaan mer-
kittävästi aikaisempia vuosia suurempi ja toiminnallinen 
painopiste on Pohjois-Suomessa. 

Eräänä merkittävänä yksityiskohtana vuonna 2024 tulee 
olemaan Helsingin ilmatorjuntarykmentin tammikuun saa-
pumiserän sotilasvala, joka järjestetään Helsingin suurpom-
mitusten muistopäivänä 16.2.2024 Senaatintorilla yhteis-
toiminnassa Kaartin jääkärirykmentin kanssa. Helsingin 
ilmatorjuntarykmentillä on edelleen vahva rooli pääkau-
punkiseudun ilmapuolustuksessa ja Israelista hankittava 
David’s Sling -ilmatorjuntajärjestelmä tulee entisestään 

lisäämään Panssariprikaatin roolia ilmapuolustuksen koko-
naisuudessa. 

Vuosi 2023 on päättymässä viimeisten harjoitusten myö-
tä ja vuoden 2024 lähdöt on huolella katsottu. Panssarip-
rikaati jatkaa laadukasta työtään ja tekee sen yhdessä 
luotettavien kumppaneidensa kanssa. Panssarilehden tuki 
työllemme on tärkeää ja laadukas lehti varmistaa osaltaan 
panssariaselajin yhteishenkeä. 

Toivotan Panssari-lehden toimituskunnalle ja kaikille 
lukijoille hyvää loppu vuotta 2023, rauhallista joulunaikaa 
sekä turvallista vuotta 2024.

Panssariprikaatin komentaja, Eversti Rainer Kuosmanen
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